



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, dnia 04. 04. 2011r.

DA-ER- 0701-1/11 (DA/ 687/11)

J. Kutejko W. Dobrowolska  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 6.04.11  
nr 3024 podpis.....

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Krzysztofa Majkowskiego podczas 72. posiedzenia Senatu RP w dniu 17 marca 2011 r., przekazanym przez Marszałka Senatu RP w dniu 24 marca 2011 r. przy piśmie znak: BPS/DSK-043-3471/11, poniżej przedstawiam odpowiedź na zadane pytania.

## 1. Kiedy dokonano ostatniej zmiany schematu organizacyjnego MSP i jaki był cel tej zmiany?

Schemat organizacyjny MSP stanowi załącznik do zarządzenia Ministra Skarbu Państwa w sprawie podziału zadań Kierownictwa Ministerstwa Skarbu Państwa, określający podległość komórek organizacyjnych MSP poszczególnym Członkom Kierownictwa. Ostatnia zmiana schematu organizacyjnego miała miejsce w dniu 6 października 2010 r. (Zarządzenie Nr 40 Ministra Skarbu Państwa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie podziału zadań Kierownictwa Ministerstwa Skarbu Państwa) i była wynikiem wejścia w życie z dniem 4 października 2010 r. Zarządzenia Nr 71 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 września 2010 r. w sprawie ustalenia statutu Ministerstwa Skarbu Państwa.

Zmiana struktury organizacyjnej Ministerstwa Skarbu Państwa była konsekwencją analizy dotychczasowej struktury organizacyjnej pod kątem usprawnienia prowadzonych i przygotowywanych procesów prywatyzacyjnych w aspekcie realizacji „Planu prywatyzacji na lata 2008-2011”. W celu ułatwienia przepływu informacji, jak i wykorzystania wcześniejszych doświadczeń prywatyzacyjnych w przygotowywanych projektach, skoncentrowano prowadzenie procesów prywatyzacyjnych w jednym departamencie. Jednocześnie za niezbędne uznano położenie nacisku na poszukiwanie i ściślejszą współpracę z potencjalnymi inwestorami. W efekcie powstał jeden Departament Prywatyzacji, zajmujący

się całością zagadnień prywatyzacyjnych prowadzonych poza rynkiem regulowanym, oddzielnie od nadzoru właścicielskiego. Ponadto utworzony został Departament Relacji Inwestorskich, którego zadaniem jest informowanie i pozyskiwanie potencjalnych inwestorów.

Założeniem nowej struktury organizacyjnej jest dalsze podnoszenie efektywności prowadzonego przez Ministra Skarbu Państwa nadzoru właścicielskiego, przy uwzględnieniu dodatkowo specyfiki rynków kapitałowych oraz podmiotów o szczególnym znaczeniu dla Państwa. W związku z tym zrezygnowano z tworzenia kilku Departamentów Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyzacji, na rzecz jednego Departamentu Nadzoru Właścicielskiego oraz Departamentu Spółek Kluczowych i Departamentu Rynków Kapitałowych. Dodatkowo utworzony został Departament Restrukturyzacji, do zadań którego należy głównie wspieranie nadzorowanych przez Ministerstwo Skarbu Państwa podmiotów w przygotowywaniu i realizacji projektów dotyczących ich restrukturyzacji naprawczej.

Ponadto połączone zostały komórki organizacyjne, których zadania były ze sobą ściśle powiązane - dotychczasowe zadania Biura Komunikacji Społecznej (z wyłączeniem relacji inwestorskich) przejęło Biuro Ministra, natomiast w miejsce Departamentu Prawnego i Departamentu Zastępstwa Procesowego został utworzony jeden Departament Prawny i Procesowy. Zlikwidowane zostało Biuro Informatyki, którego zadania przejęło Biuro Dyrektora Generalnego.

Zadania z zakresu kontroli i współpracy z organami kontroli zewnętrznej wykonywane dotychczas przez Departament Kontroli i Monitorowania Należności Skarbu Państwa zostały przejęte przez Biuro Kontroli.

Podsumowując, nowa struktura organizacyjna miała na celu usprawnienie procesów prywatyzacyjnych oraz dalszą poprawę efektywności nadzoru właścicielskiego wykonywanego przez Ministra Skarbu Państwa, a tym samym zwiększenie konkurencyjności i efektywności polskich przedsiębiorstw.

## **2. Ile spółek Skarbu Państwa sprywatyzowano w latach 2008-2010 i jakie z tego tytułu były wpływy?**

W okresie od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2010 r. zakończono realizację 867 projektów prywatyzacyjnych dla 638 spółek z udziałem Skarbu Państwa. Sukcesem zakończono 462 projekty dla 439 spółek, w tym zawarto 349 umów prywatyzacyjnych dla 336 spółek, a akcje/udziały Skarbu Państwa w 51 spółkach wniesiono na podwyższenie kapitału zakładowego innych podmiotów. Dokonano również 62 komunalizacji przekazując nieodpłatnie na rzecz jednostek samorządu terytorialnego akcje/udziały Skarbu Państwa w 58 spółkach

(w 4 przypadkach miało miejsce dwukrotne przekazanie akcji/udziałów Skarbu Państwa, nieobjętych w określonym terminie przez uprawnionych pracowników spółki na rzecz jednostki samorządu terytorialnego).

Pragnę również podkreślić, że w latach 2008-2010 wprowadzono do obrotu na giełdzie papierów wartościowych akcje Skarbu Państwa w 7 spółkach (Zakłady Azotowe w Tarnowie-Mościicach S.A., ENEA S.A., Lubelski Węgiel Bogdanka S.A., PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., PZU SA, Tauron Polska Energia S.A. oraz Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.). Pierwsze oferty publiczne spółek z udziałem Skarbu Państwa cieszyły się ogromnym zainteresowaniem inwestorów instytucjonalnych i indywidualnych. Łączna wartość debiutów giełdowych spółek z udziałem Skarbu Państwa w danym okresie wyniosła ponad 22,3 mld zł.

W wyniku przeprowadzonych transakcji prywatyzacyjnych, w latach 2008-2010 uzyskano przychody z prywatyzacji i inne dochody dla Skarbu Państwa w wysokości ponad 31 mld zł. Jednocześnie należy zaznaczyć, że w przypadku 5 dużych projektów prywatyzacyjnych, w których umowy prywatyzacyjne zawarto w 2010 r., nie udało się zrealizować przychodów w 2010 r. ze względu na oczekiwanie na zgodę UOKiK. Łączna wartość tych projektów wynosiła ok. 7,77 mld zł.

### **3. Ile spółek pozostało jeszcze do prywatyzacji?**

Obecnie w Ministerstwie Skarbu Państwa trwają procesy prywatyzacyjne w ponad 330 spółkach, a ich zakończenie przewidywane jest w roku bieżącym, a w przypadku nie znalezienia inwestorów ewentualnie w latach następnych. Projekty prywatyzacyjne znajdują się na różnych etapach zaawansowania procesu prywatyzacji, z czego ponad 150 procesów jest na etapie poszukiwania inwestora. W 16 przypadkach realizowany jest proces związany z wniesieniem akcji/udziałów Skarbu Państwa na podwyższenie kapitału zakładowego innych podmiotów, w 12 przypadkach przygotowywane jest nieodpłatne przekazanie akcji/udziałów Skarbu Państwa na rzecz jednostek samorządu terytorialnego.

Prowadzone są działania zmierzające do prywatyzacji spółek kluczowych, z takich sektorów jak: energetyczny, finansowy, chemiczny i turystyczny. Obecnie realizowane są przygotowania do debiutu giełdowego Banku Gospodarki Żywnościowej S.A., Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. oraz wspólnego upublicznienia spółek tworzących Grupę Polski Holding Nieruchomościowy S.A. (Dipservice S.A., Towarzystwa Obrotu Nieruchomościami Agro S.A., Składnicy Księgarskiej Sp. z o.o., COBO Sp. z o.o., INTRACO S.A. oraz „BUDEXPO” Sp. z o.o.) wraz ze strategią docelowego pełnego wyjścia z jego akcjonariatu. Ponadto Ministerstwo

Skarbu Państwa planuje w porozumieniu z pozostałymi akcjonariuszami ZE PAK S.A. wprowadzenie akcji spółki do publicznego obrotu i sprzedaż akcji ZE PAK S.A. na rynku regulowanym.

W 2011 r. kontynuowana również będzie prywatyzacja spółek sektora chemicznego (Zakłady Chemiczne Police S.A., Zakłady Azotowe Puławy S.A., Zakłady Azotowe w Tarnowie-Mościcach S.A., Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. oraz Ciech S.A.) oraz prywatyzacja 9 spółek z branży uzdrowisk.

Ponadto, zgodnie z Wieloletnim Planem Finansów Państwa, od 2011 r. przewiduje się dalszą prywatyzację PZU SA i PKO BP S.A. poprzez sprzedaż pakietów akcji do poziomu pozwalającego na zachowanie władztwa korporacyjnego.

#### **4. Ilu urzędników Ministerstwa Skarbu Państwa zasiada w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa (ile osób zasiada w jednej radzie, a ile w dwóch)?**

Obecnie w Ministerstwie Skarbu Państwa i Delegaturach terenowych Ministra Skarbu Państwa pracują 504 osoby posiadające uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych, wynikające ze zdania egzaminu dla kandydatów na członków rad nadzorczych lub z faktu posiadania uprawnień zwalniających z obowiązku jego zdawania (§ 5 pkt 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 września 2004 r. w sprawie szkoleń i egzaminów dla kandydatów na członków rad nadzorczych spółek, w których Skarb Państwa jest jedynym akcjonariuszem, ze zmianami).

Aktualnie funkcje w organach władz nadzoru podmiotów (rada nadzorcza, komisja rewizyjna, pełnomocnik wspólnika) pełni 418 pracowników Ministerstwa, z czego 190 w jednym podmiocie, a 228 – w dwóch.

*Z poważaniem,*

**MINISTER**

Aleksander Grad